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Warszawa, 19.07.2023 r. 
 

 
Do Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa sprzętu 
komputerowego dla Instytutu Łączności – PIB 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 20019 r. – Prawo zamówień publicznych1 
udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia2. 
 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy: 2.2, 5.2, Dedykowana stacja dokująca – Czy Zamawiający dopuści dedykowaną stację 
dokującą wyposażoną w następujące porty: 1 x HDMI, 2 x DisplayPort, 3 x USB 3.1, 2 x USB-C, 1 x RJ-
45, slot na linkę zabezpieczającą? Wymagane laptopy posiadają najwyższe parametry techniczne i 
wymagają dostarczenia dużej mocy do prawidłowego działania sprzętu. Z tego powodu jest bardzo 
ograniczony wybór dedykowanych stacji dokujących. Dla przykładowych modeli notebooków: 
Precision 7780 lub 7680 odpowiednia stacja dokująca WD19DCS nie będzie posiadała wymaganych w 
tej chwili portów 
 
Odpowiedź: 
Dotyczy pkt. 2.2: Zamawiający dopuszcza dedykowaną stację dokującą wyposażoną w następujące 
porty: 1 x HDMI, 2 x DisplayPort, 3 x USB 3.1, 2 x USB-C, 1 x RJ-45, slot na linkę zabezpieczającą. 
Istotne jest, aby stacja dokująca umożliwiała optymalne zasilanie laptopa bez podłączania 
dodatkowego zasilacza do laptopa. 
Dotyczy pkt. 5.2: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę konfiguracji portów stacji dokującej dla 
zestawu komputerowego nr 5.  
Dla przykładowych modeli notebooków: Precision 7780 lub 7680 dedykowane są dwa modele 
stacji dokujących: DELL Thunderbolt Dock WD22TB4 oraz DELL Performance Dock WD19DCS. Stacja 
dokująca WD22TB4 posiada wymagane w OPZ porty – zob.: 
https://dell24.pl/p/15887/Stacja-dokujaca-DELL-Thunderbolt-Dock-WD22TB4 
https://dell24.pl/p/13574/Stacja-dokujaca-DELL-Performance-Dock-WD19DCS-240W 
Zamawiający dopuszcza w przypadku obciążających zadań obliczeniowych równoczesne 
wykorzystanie zasilania ze stacji dokującej oraz zasilacza sieciowego dostarczonego razem z 
laptopem. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy: 3.1, Laptop – Czy Zamawiający dopuści baterię notebooka o pojemności 54 Wh? 
Proponowana zmiana jest nieodczuwalna dla użytkownika, a pozwoli wykonawcom zaoferować 
sprzęt wyposażony w najnowsze technologie, w tym wydajniejsze i bardziej energooszczędne 
procesory. Przykładowy model notebooka z zeszłego roku Precision 3570 ma bardzo ograniczoną 
dostępność (EndOfLife), a jego następca Precision 3580 ma minimalnie mniejszą pojemność baterii, o 

                                                           
1 Dalej: „ustawa Pzp” 
2 Dalej: „SWZ” 



którą wnioskujemy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie baterii notebooka o pojemności co najmniej 54 Wh. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy: 2.1, 3.1, 4.1, Laptop – Czy Zamawiający dopuści pamięć RAM oferowanych notebooków o 
najwyższej częstotliwości oferowanej i wspieranej przez producenta laptopa? Producenci 
notebooków w chwili wypuszczenia nowych modeli na rynek nie testują pamięci o najwyższych 
częstotliwościach jakie przewidział dopiero w przyszłości producent procesora. Proponowana zmiana 
pozwoli zaproponować realny i przetestowany sprzęt wyposażony w pamięć o najwyższej 
częstotliwości jaka jest dostępna u producenta notebooka. W chwili obecnej wymagany sprzęt 
istnieje jedynie teoretycznie, ale nie jest możliwy do zamówienia. Zmiana z np. 5600MHz na 
5200MHz lub z 5200MHz na 4800MHz jest przy tej wielkości parametru niezauważalna z punktu 
widzenia użytkownika. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pamięci RAM min. 64 GB DDR5 pracującą z 
częstotliwością co najmniej 4800 MHz. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy: zestaw komputerowy nr 5: (Laptop, dedykowana stacja dokująca, dwa monitory), zestaw 
komputerowy nr 6: (Laptop, dedykowana stacja dokująca, monitor), zestaw komputerowy nr 7: 
(Stacja robocza, monitor) – Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku certyfikatu HDR600 dla 
monitorów w postaci wydruku ze strony organizacji https://displayhdr.org/? Jest to oficjalna strona 
programu DisplayHDR, dzięki której można zweryfikować aktualną listę certyfikowanych produktów. 
Wydruk taki potwierdza spełnienie wymogu poprzez obecność monitora na liście produktów 
certyfikowanych pod kątem standardu HDR600. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzna spełnienie warunku certyfikatu HDR600 dla monitorów w postaci wydruku ze 
strony organizacji https://displayhdr.org/. 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę parametru: 4 porty USB Type-C (z Thunderbolt 4 lub 
nowszym) na 2x TB4, ponieważ żaden laptop nie posiada czterech portów Thunderbolt 4? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w OPZ. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy wzoru umowy – Zwracamy się również z prośbą udzielenia odpowiedzi na pytania dot. 
zapisów we wzorze umowy: 
§1.2.5) dostarczenie instrukcji obsługi w j. polskim 
§1.2.6) dostarczenie dokumentu gwarancji 
§4.10.a) instrukcja obsługi i/lub instrukcja serwisowa w języku polskim (może być dostarczona w 
postaci elektronicznej), 
§4.10.b) książkę/kartę gwarancyjną lub dokument równoważny w j. polskim, z zapisami zgodnymi z 
postanowieniami niniejszej umowy, wydaną przez producenta lub Wykonawcę, 
- Pragniemy zaznaczyć, iż wraz z dostawą sprzętu nie są dostarczane dokumenty gwarancyjne, tj.: 
karty gwarancyjne czy instrukcje obsługi w formie fizycznej (papierowej.) Serwis świadczony jest w 
oparciu o indywidualny numer seryjny produktu, tzw. Service Tag, Na jego podstawie, uzyskują 



Państwo w trakcie gwarancji wszelką pomoc techniczną oraz serwisową nabywanego sprzętu. 
Wszelka dokumentacja dostępna jest na stronie Producenta w j. angielskim? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla z projektowy postanowień umowy z paragrafu 1 z ust. 2 punkt 6) – 
„dostarczenie dokumentu gwarancji”. 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy wzoru umowy – §5.8. Czas reakcji serwisu na zgłoszone wady (usterki) oraz czas naprawy 
nastąpi w terminie nie dłuższym niż: następny dzień roboczy (NBD) – Pragniemy poinformować, iż 
Producent w Ogólnych Warunkach Gwarancji nie określa czasu w jakim. sprzęt zostanie naprawiony. 
Usterka usuwana jest niezwłocznie aczkolwiek mogą wystąpić sytuacje niezależne już od 
Wykonawcy/ Serwisu. Prosimy zatem o modyfikację zapisu: Czas reakcji serwisu na zgłoszone wady 
(usterki) nastąpi w terminie nie dłuższym niż: następny dzień roboczy (NBD) natomiast naprawa 
zostanie wykonana w najkrótszym możliwym terminie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu par. 5 ust. 8 projektowych postanowień umowy w 
następujący sposób: 
„Czas reakcji serwisu na zgłoszone wady (usterki) nastąpi w terminie nie dłuższym niż: następny 
dzień roboczy (NBD) natomiast naprawa zostanie wykonana w najkrótszym możliwym terminie 
maksymalnie w ciągu 14 dni od zgłoszenia”. 
 
Pytanie 8: 
Dotyczy wzoru umowy – §5.12. Naprawa lub wymiana sprzętu na nowy musi mieć miejsce w siedzibie 
Zamawiającego – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualną naprawę poza siedzibą? np. w 
serwisie Producenta. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na ewentualną naprawę poza siedzibą Zamawiającego. Koszty transportu w 
przypadku naprawy poza siedzibą Zamawiającego ponosi Wykonawca. 
 
Pytanie 9: 
Dotyczy wzoru umowy – §6.1.b) Kara za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy: 0,3 % wartości 
netto §6.1.c) Kara za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy: 0,3 % wartości netto – Prosimy o 
obniżenie kary do 0,1% ze względu, iż mogą wystąpić sytuacje niezależne od Wykonawcy, które mogą 
wpłynąć na wydłużenie terminów. 
 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Kary należne są za zwłokę (nie opóźnienie), czyli za okoliczności zawinione przez 
Wykonawcę. 
 
 


